
 
EMPLA spol. s r. o. Hradec Králové 

Centrum pro osvětu, vzdělání a informace v ochraně prostředí a zdraví  
 

ve spolupráci s  

Asociací ekologických expertů, o. s.  
 

pořádá odborný seminář 
 
 
 

Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí (EIA)  
 Novinky včetně souvislosti s novelou stavebního zákon a zákonem 

o jednotném environmentálním stanovisku 
15.června 2023 Praha  

 

ČZU Praha – Studijní a informační centrum (SIC) 
 učebna LIB 259 

 

 

Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí (EIA) je jedním z nejdůležitějších nástrojů 

ochrany životního prostředí. Základem právní úpravy v oblasti EIA je zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí (zákon č. 100/2001 Sb.). Většina záměrů spadajících do režimu EIA 

je současně stavbami, proto jsou z hlediska jejich povolování důležitá i ustanovení stavebního 

zákona, zejména úprava územního a stavebního řízení.  

Cílem semináře je podrobně vyložit právní úpravu EIA se zaměřením na proces EIA samotný 

a dále na vzájemné vazby mezi zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí a dalšími 

předpisy, zejména stavebním zákonem. Součástí semináře budou také informace o aktuálních 

výkladech a judikatuře v oblasti EIA. 

Účastníkům budou rovněž poskytnuty podrobnější informace o novém zákoně o jednotném 

environmentálním stanovisku (č. 148/2023 Sb.) a doprovodném tzv. změnovém zákonu (č. 

149/2023 Sb.), kterými byly provedeny významné změny mj. na úseku EIA. Oba zákony 

z větší části vstoupily v účinnost 1. července 2024.  

V rámci výkladu o jednotném environmentálním stanovisku (JES) bude objasněn zejména 

proces vedoucí k vydání JES, výkon státní správy na tomto úseku a související změny 

provedené v zákoně o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

PŘEDNÁŠÍ:  

JUDr. Libor Dvořák, Ph.D.  
ředitel odboru 

odbor legislativní 

Ministerstvo životního prostředí 

 
 

 

Mediální partneři 
 

 

 

Posuzování vlivů záměrů na životní 
prostředí EIA 

Právní otázky EIA se zaměřením na aktuální změny legislativy 
 
 

27. září 2024 Praha-ČZU  
Studijní a informační centrum 

Školící místnost SIC 259–1. patro 

 

 

 

 

 



 

 

Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí (EIA)  
 Novinky včetně souvislosti s novelou stavebního zákon a zákonem 

o jednotném environmentálním stanovisku 
15.června 2023 Praha  

 

ČZU Praha – Studijní a informační centrum (SIC) 
Učebna LIB 259 

 
 
 
 9,30 – 10,00 PREZENCE A EVIDENCE PŘIHLÁŠENÝCH 
 
10,00 - 14,30 ODBORNÝ PROGRAM 
 

ODBORNÝ PROGRAM 

JUDr. Libor Dvořák, Ph.D.  
ředitel odboru 

odbor legislativní 

Ministerstvo životního prostředí 

 

- přehled právních předpisů týkajících se EIA, stručná charakteristika mezinárodní 

úpravy (Espoo úmluva, Aarhuská úmluva) a legislativy EU (EIA směrnice) 

- podrobný výklad základních prvků EIA se zaměřením na poslední významné změny 

legislativy 

o základní pojmy – navazující řízení, dotčená veřejnost, podlimitní záměry apod. 

o předmět EIA – obligatorní a fakultativní posuzování 

o zjišťovací řízení – postup, právní forma závěru zjišťovacího řízení 

o dokumentace, posudek, veřejné projednání 

o stanovisko EIA – obsah, platnost včetně mechanismu prodlužování doby 

platnosti, ověřování změn záměru (verifikace) 

o pravidla pro postup v tzv. navazujících řízeních (územní řízení, stavební řízení 

apod.), soudní přezkum rozhodnutí 

o posuzování vlivů záměrů s možnými vlivy na lokality soustavy Natura 2000 – 

odchylky 

- jednotné environmentální stanovisko 

o společný proces EIA a JES, vztah k řízením podle nového stavebního zákona 

 

 
 
 
 

14,00 hod. DISKUSE, ZÁVĚR SEMINÁŘE 
PŘESTÁVKY SI STANOVUJÍ PŘEDNÁŠEJÍCÍ 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
 
 

 

Posuzování vlivů záměrů na životní 
prostředí EIA 

Právní otázky EIA se zaměřením na aktuální změny legislativy 
 
 

27. září 2024 Praha-ČZU  
Studijní a informační centrum 

Školící místnost SIC 259–1. patro 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 

1.   DATUM A MÍSTO KONÁNÍ:  

pátek 27.9.2024 – Praha   
 
Česká zemědělská univerzita 
Studijní a informační centrum  
Kamýcká 129 
165 21 Praha 6 - Suchdol 
Školící místnost SIC 259 – 1. patro 

Stravování 

Během semináře, můžete využít občerstvení, které je připravené před vstupem do učebny. /káva, čaj, 
voda, koláče, bagety/ 
 
Pokud v pauze na oběd budete chtít teplé jídlo, je možné využít Menzu ČZU – jídla se vydávají 
v časovém horizontu 11,15 – 14,15 hod. 
JIDLA SI HRADÍ ÚČASTNÍCI V HOTOVOSTI SAMI! 

 
 

 



! 
2.   PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI NA SEMINÁŘI 
Řádně vyplněnou závaznou přihlášku (viz poslední strana) zašlete nejpozději: do 20. 09. 2024 

 
Přihlášku lze také vyplnit online na www.empla.cz  
(na Úvodní straně v Novinkách a seminářích) 
 
 
EMPLA spol. s r. o., Za Škodovkou  305, 503 11 Hradec Králové 
IČO: 42195667, DIČ: CZ42195667 
fax: 495 217 499 
e-mail: marketing@empla.cz 
 
Kontaktní osoba:, Barbora Dörreová,  
Tel.: 495 218 875, 606 069 932 

 

 

 
3. ÚHRADA SEMINÁŘE 
 

Účastnický poplatek činí celkem    2 700,- Kč vč. DPH   

základ                   2 231,40 Kč  
21 % DPH                468,60 Kč    
 
a obsahuje:   
- vložné za osobu  
- drobné občerstvení 
- materiály budou zaslány elektronickou formou   
 

Platbu uhraďte před zahájením semináře na účet č. 177200673/0300 ČSOB, 
Hradec Králové, variabilní symbol 27092024  
PREFERUJEME PLATBY PŘEVODEM NA ÚČET, HOTOVOSTNÍ PLATBY JEN 
PO VZÁJEMNÉ DOHODĚ  
 

Zálohovou fakturu vystavíme pouze na vyžádání. 
 
V případě duplicitní nebo nesprávné platby účtujeme manipulační poplatek 100,- Kč z vracené částky.  

 
 

4. DAŇOVÝ DOKLAD, POTVRZENÍ O PLATBĚ 
 
Platba provedená před termínem konání semináře je zálohou ve výší 100 % dohodnuté ceny. Daňový 
doklad bude zaslán poštou na základě prokázaného zaplacení. Účast na akci nepotvrzujeme. Zprávu 
Vám zašleme jen v případě, že nebudeme moci Vašemu požadavku vyhovět.  

 
 

5. STORNOVACÍ PODMÍNKY 
 
Při neúčasti účastnický poplatek nevracíme. V případě, že nebyl poukázán na náš účet, bude 
dodatečně pro nedodržení storno podmínek fakturován. Přihlášku je možné písemně stornovat 
z vážných důvodů  
3 pracovní dny před zahájením semináře nebo je možno vyslat náhradníka. Potvrzení závazné 
přihlášky bude považováno za souhlas s organizací a cenou semináře. 

 

 
 

http://www.empla.cz/
mailto:marketing@empla.cz


ZÁVAZNÁ   PŘIHLÁŠKA 
 

 
 

Posuzování vlivů záměrů na životní 
prostředí EIA 

Právní otázky EIA se zaměřením na aktuální změny legislativy 
27. září 2024 

ČZU Praha – studijní a informační centrum (SIC) – učebna LIB 259 
          VS 15062023 

                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Údaje, které uvedete na této přihlášce budou použity pro vystavení daňového dokladu.  

Prosíme Vás, abyste jim věnovali náležitou pozornost. Děkujeme. 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, účastník výše 
uvedené akce odesláním této přihlášky uděluje souhlas společnosti EMPLA spol. s r. o. se zpracováním osobních 
údajů pro účely zajištění odborné akce. 

 

Jméno a příjmení: 
 
 
 

Fakturační údaje 
Název firmy: 
 

Ulice: 
 

PSČ: 
 

Město 
 

IČO: 
 
 

DIČ: 
 

Rodné číslo: 
(u fyzických osob) 
 

Telefon:                             Fax: 
 
Přeji si, aby mi byly zasílány aktuální informace o připravovaných odborných seminářích, kurzech a 
dalších službách na níže uvedenou e-mailovou adresu: 

                         

  ANO                 NE 
                           
E-mail: 
 

 

Potvrzujeme závazně, že dne…............….................... 

jsme uhradili (uhradíme) částku….……………..…...Kč 

  z účtu č. ...….….......................……………...…...... 

     u peněžního ústavu ........................…..................... 

  na účet č. 177200673/0300 ČSOB HK,VS 27092024 

Platba v hotovosti jen po vzájemné domluvě 

 

 

Razítko a podpis vysílající organizace: 
Podpis účastníka: 


